[image: ]CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEI MUNICIPAL Nº 1645/2012
Praça Francisco Pereira de Souza, 89        -	   88650-000 URUBICI -SC
____________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]            CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA 008. CMAS /2022 em 14.12.2022

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso de suas atribuições, convoca a todos (as) para participarem da plenária ordinária do CMAS, a realizar-se de forma presencial na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Assistência Social-SMAS e online através da plataforma Google Mett
	DATA
	14.12.2022

	HORA
	13:30 hrs

	LOCAL
	Sala de reunião (Secretaria Municipal de Assistência Social) e pela Plataforma Google Meet

                               PAUTAS
1.0 -Aprovação da ordem do dia;
2.0 -Inscrição na palavra livre;
3.0 - Momento da Assessoria; 3.2. Informes e felicitações Natalinas, Ofício ao 0012/CMAS/Urubici ao CNAS sobre em relação à informação da pergunta 011 do Demonstrativo Sintético de 2020. (Descontinuidade do Serviço SCFV/2020 período da Pandemia Covid 19);
4.0 – Convênio Espaço Pernoite Passagem: Mitra Diocesana: Paróquia Nossa Senhora Mãe dos Homens, Casa Kolping Urubici e Prefeitura Municipal de Urubici/ Secretaria Municipal de Assistência Social;
5.0 – Aceite do Programa Federal para serviço de Acolhimento Emergencial em situações de contingência;
[bookmark: _heading=h.vnj744nme80u]6.0- Palavra Livre;
[bookmark: _heading=h.atd5zx6trfte]7.0- Encerramento.
[bookmark: _heading=h.422058uhkhu2]
[bookmark: _heading=h.owdomv3b5e22]
image1.jpg

image2.png